2

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]
от  23.03.2012г  ( 319
О реализации отдельных положений

Федеральных законов «О противодействии

 коррупции» и «О муниципальной службе в

 Российской Федерации»

Руководствуясь ст.15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ  (в редакции от 21.11.2011) «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями  8 и 12.1. Федерального закона от 25.12.2008                   № 273-ФЗ (в редакции от 21.11.2011) «О противодействии коррупции», в соответствии со статьей 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск», решением Собрания депутатов города Снежинска от 01.03.2012 № 20,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации города Снежинска, при назначении на которые граждане (при замещении которых муниципальные) обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе, об обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Отделу кадров администрации (Куклев С.А.) организовать работу по сбору сведений и проверке их достоверности в соответствии с действующим законодательством.
3. Руководителям структурных подразделений и органов управления администрации города Снежинска осуществлять контроль за  представлением в отдел кадров администрации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера   муниципальными служащими администрации города Снежинска в соответствии с Положением, утвержденным решением Собрания депутатов города 01 марта 2012 года.

2

4. Руководителям структурных подразделений и органов управления администрации города Снежинска  в срок до 06 апреля 2012 года ознакомить под роспись муниципальных служащих, замещающих должности, указанные в Перечне с настоящим постановлением и представить информацию в отдел кадров администрации.
 5. Считать утратившими силу постановления администрации Снежинского городского округа от 26.08.2010 № 1375 «О Перечне коррупционно опасных должностей муниципальной службы в аппарате и органах управления администрации города Снежинска», от 17.03.2011                № 251 «О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 26.08.2010 № 1375» и от 18.04.2011            № 440 «О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 26.08.2010 № 1375 (с изменениями от 17.03.2011 № 251), постановления главы города Снежинска от 12.11.2009 № 1489 «Об утверждении реестров наиболее коррупционно-опасных сфер деятельности, а также органов управления, входящих в систему администрации и структурных подразделений администрации города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Снежинского городского округа

                       В.Б.Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

        А.А.Воронов

Первый заместитель                                                       В.В.Знаменский

главы администрации

Заместитель главы администрации                              С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации                              О.В.Лаптева

Заместитель главы администрации                               В.Х.Актимиров

Заместитель главы администрации                               Ю.В.Румянцев

Начальник отдела кадров                                               С.А.Куклев

Рассылка:

в дело – 2 экз.

ОК – 1

Главе города – 1

Главе администрации,

его заместителям,

руководителю аппарата администрации –  по 1

Руководителям структурных подразделений

и органов управления администрации города – по 1

С.А.Куклев 32621

начальник ОК администрации

ОФ 1  22.03.2012

347

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                              к постановлению администрации

                                                               Снежинского городского округа

                                                  от___________№______

                                                                                                    ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации города Снежинска при назначении на которые граждане (при замещении которых муниципальные служащие) обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе, об обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Аппарат администрации

- Первый заместитель главы администрации

- Заместитель главы администрации

- Руководитель аппарата администрации

- Начальник правового управления администрации

- Начальник отдела кадров администрации

- Начальник отдела ЗАГС

- Начальник управления градостроительства

- Заместитель начальника управления градостроительства

2. Органы управления администрации

(со статусом юридического лица)

1)  Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом города Снежинска»

Председатель Комитета

Заместитель председателя Комитета

Начальник отдела по управлению земельными ресурсами и земельному контролю

Начальник отдела договорных отношений

Начальник отдела приватизации муниципального имущества и закупок для муниципальных нужд

Начальник отдела по управлению имуществом

        2)  Муниципальное казённое учреждение «Управление социальной защиты населения города Снежинска»

Начальник Управления

Заместитель начальника Управления

2

3)   Муниципальное казённое учреждение «Управление образования администрации города Снежинска»

Начальник Управления

Заместитель начальника Управления

Начальник отдела правового сопровождения

4)   Муниципальное казённое учреждение «Управление  культуры и молодежной политики администрации города Снежинска»

Начальник Управления

Заместитель начальника Управления

5)   Муниципальное казённое учреждение «Управление  физической культуры и спорта администрации города Снежинска»
Начальник Управления

Заместитель начальника Управления

          6)   Муниципальное казённое учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Снежинска»

Начальник Управления

Заместитель начальника Управления